Otro paso del Santo Doctor nos repite casi lo mismo: *De Caelo et Mundo 2,17:*

“Circa primum, tria paeconsideranda sunt ad intellectum huius dubitationis.

Quorum primum est quod Aristoteles alium ordinem videtur assignare planetarum, quam astrologi nostri temporis.

Primi enim astrologi posuerunt supremum planetam esse Saturnum, post quem posuerunt Iovem, tertio loco Martem, quarto solem, quinto Venerem, sexto Mercurium, septimo lunam.

Astrologi autem qui fuerunt tempore Platonis et Aristotelis, mutaverunt hunc ordinem quantum ad solem, ponentes eum immediate supra lunam, sub Venere et Mercurio; quam positionem hic Aristoteles sequitur.

Sed Ptolomaeus postea hunc ordinem planetarum correxit, ostendens verius esse quod antiqui dixerunt; quod etiam moderni astrologi sequuntur. Secundo considerandum est quod circa motus planetarum quaedam anomaliae, idest irregularitates, apparent; prout scilicet planetae quandoque velociores, quandoque tardiores, quandoque stationarii, quandoque retrogradi videntur.

Quod quidem non videtur esse conveniens caelestibus motibus, ut ex supra dictis patet.

Et ideo Plato primus hanc dubitationem Eudoxo, sui temporis astrologo, proposuit; qui huiusmodi irregularitates conatus est ad rectum ordinem reducere, assignando diversos motus planetis; quod etiam posteriores astrologi diversimode facere conati sunt.

ILLORUM TAMEN SUPPOSITIONES QUAS ADINVENERUNT, NON EST NECESSARIUM ESSE VERAS: LICET ENIM, TALIBUS SUPPOSITIONIBUS FACTIS, APPARENTIA SALVARENTUR, NON TAMEN OPORTET DICERE HAS SUPPOSITIONES ESSE VERAS; QUIA FORTE SECUNDUM ALIQUEM ALIUM MODUM, NONDUM AB HOMINIBUS COMPREHENSUM, APPARENTIA CIRCA STELLAS SALVANTUR.

Aristoteles tamen utitur huiusmodi suppositionibus quantum ad qualitatem motuum, tanquam veris” (<http://www.corpusthomisticum.org/ccm2.html>).

## IV - El Zohar (1290-1305?).

El libro cabalístico llamado Zohar, vol. 3, en la porción Vayikra del Levítico, fol. 9b-10a (according to the translation of the Sulam, sections 134-145):

זוהר כרך ג (ויקרא) פרשׁת ויקרא [דף ב עמוד א

ובספרא דרב המנונא סבא, פרישׁת יתר  
“In the book of Rav Hamnuna Sava it is explained in more detail

זהא כל ישובא מתגלגל בעיגולא, ככדור אלין למטה ואلين לעילא  
that all the world rolls in a circle like a ball, these down and these up,

וכל אינון בריין משוניין בחזווייהו  
and all the creatures in six lands are different in their appearances

משינוייא לאווירא כפום כל אחר ואתר  
in accordance with the differences of air in each place,

וקיימין בקיומיהם כשאר בני נשא,  
and they stand on their feet as other humans.